
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES617 Málaga Edificio Múltiple de
Servicios Municipales Málaga

Valor estimado del contrato 438.016,53 EUR.
Importe 530.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.016,53 EUR.
Plazo de Ejecución

6 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente SU-008/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-01-2024 a
las 09:55 horas.

Suministro e instalación de luminarias LED, regulación de iluminación DALI bajo protocolo KNX y regulación
de presencia en el Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada con pluralidad de criterios de
valoración en los términos que resultan de lo dispuesto en los artículos 156 a 158 de la LCSP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtqNRN4VjAN9PLkba5eRog%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.malaga.eu
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QtqNRN4VjAN9PLkba5eRog%3D%3D
http://www.malaga.eu
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BFf3gYBZU9wQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras

Dirección Postal

Paseo Antonio Machado, 12.
(29002) Málaga España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativo
El día 14/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura de documentación acreditativa del cumplimiento
de los requisitos previos

Recepción de Ofertas

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951928493

Proveedor de Pliegos

Gerencia Municipal de Urbanismo Obras e
Infraestructuras del Ayuntamiento de Málaga

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/02/2024 a las 23:59

Dirección Postal

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España

Teléfono +34 951926128
Fax +34 951926508
Correo Electrónico 
gmu.contratacionycompras@malaga.eu

Paseo de Antonio Machado,12
(29002) Málaga España
ES617

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE



Fecha de envío 11/01/2024



Objeto del Contrato: Suministro e instalación de luminarias LED, regulación de iluminación DALI bajo
protocolo KNX y regulación de presencia en el Edificio Múltiple de Servicios Municipales

Descripción del procedimiento
El contrato conlleva una actuación integral que incluye: el suministro de todo el material necesario para sustituir el sistema de
iluminación, los trabajos para su colocación y puesta en marcha, junto a la legalización de la nueva instalación.
Valor estimado del contrato 438.016,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 530.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 438.016,53 EUR.

Clasificación CPV
31000000 - Máquinas, aparatos, equipo y productos consumibles eléctricos; iluminación.
31500000 - Material de iluminación y lámparas eléctricas.
31520000 - Lámparas y accesorios de iluminación.
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45311200 - Trabajos de instalación de accesorios eléctricos.
45315300 - Instalaciones de suministro de electricidad.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Edificio Múltiple de Servicios Municipales
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Paseo Marítimo Antonio Machado 12
(29002) Málaga España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - En toda la documentación, imagen, publicidad o materiales que se
aporte, se realizará un uso no sexista del lenguaje y se evitará cualquier imagen discriminatoria o que reproduzca
estereotipos de género. Por el responsable del contrato se controlará el cumplimiento efectivo de esta actuación.
Consideraciones de tipo social - La adjudicataria deberá cumplir las disposiciones vigentes o futuras en materia laboral de
seguridad social y de seguridad y salud en los trabajos, tanto generales como derivados de los correspondientes
convenios colectivos, bajo su exclusiva responsabilidad.

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
Preferencia para empresas con trabajadores con discapacidad
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Las empresas extranjeras deberán
comprometerse, en los términos establecidos en el Anexo II.A del PCAP, a declarar su sometimiento a la jurisdicción de los
juzgados y tribunales españoles de cualquier orden, para todas las incidencias que de modo directo o indirecto pudieran
surgir del contrato, con renuncia, en su caso, al fuero jurisdiccional extranjero que pudiera corresponder al licitante.
Asimismo, todas las empresas deberán realizar declaración concerniente de concurrir a esta licitación empresas vinculadas
así como autorizar a la Mesa, en su caso, a consultar cumplimiento obligaciones tributarias con el Ayuntamiento de Málaga.

Motivos de exclusión

Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia - Además de todos los indicados en la
Declaración Responsable.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según la cláusula 12 del PCAP, con los criterios y requisitos recogidos en el cuadro resumen de
características.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Según la cláusula 12 del
PCAP, con los criterios y requisitos recogidos en el cuadro resumen de características.
Instalaciones técnicas y medidas para garantizar la calidad - Según la cláusula 12 del PCAP, con los criterios y requisitos
recogidos en el cuadro resumen de características.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 12 del PCAP, con los criterios y requisitos recogidos en el cuadro resumen de
características.

Preparación de oferta

Sobre Sobre n.º 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre nº 1
Descripción Documentación acreditativa del cumplimiento de los requisitos previos

Preparación de oferta

Sobre Sobre n.º 3
Tipo de Oferta Oferta técnica o evaluable mediante juicio de valor
Descripción Documentación relativa a los criterios de adjudicación cuya ponderación depende de un juicio de valor

Preparación de oferta

Sobre Sobre n.º 2



Dirección Postal

Av. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 951927156
Fax +34 951926574
Correo Electrónico tarcaytomalaga@malaga.eu

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción Proposición económica y documentación relativa a criterios de valoración que no dependen de un juicio de valor y
son cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación complementaria
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características técnicas luminarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Descripción de la instalación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5


La subcontratación, en caso de producirse, se regulará según lo previsto en la cláusula “Obligaciones del Contratista” del
PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012426866 |  2024-000043440 | Fri, 12 Jan 2024 09:55:40:878 CET 170504970908330557UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


